
Licitações
Protocolo: 2018000170637

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 47/2018 - REPUBLICAÇÃO

Processo Administrativo nº: 1421-3000/18-0

OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços continuados de rastreamento e monitoramento de
30 (trinta) veículos via satélite por GPS/GSM/GPRS, compreendendo a instalação de módulos rastreadores, em comodato e a
disponibilização de software de gerenciamento com acesso via WEB para gestão da frota da Defensoria Pública do Estado do
Rio Grande do Sul, incluindo o fornecimento de equipamento a título de comodato, componentes e licença de uso de software,
durante a vigência do contrato, e os respectivos serviços de instalação, manutenção, substituição, configuração, capacitação,
treinamento, suporte técnico e garantia de funcionamento, conforme condições estabelecidas no Termo de Referência (Anexo II
do Edital).

DATA E HORÁRIO DA ABERTURA DAS PROPOSTAS: 14/11/2018, às 10:00h.
DISPUTA DE PREÇOS: 14/11/2018, às 14:00h.
LOCAL: www.pregaoonlinebanrisul.com.br
EDITAL: O Edital e seus Anexos encontram-se à disposição dos interessados nos sites: www.defensoria.rs.gov.br e
www.pregaoonlinebanrisul.com.br

Porto Alegre, 30 de outubro de 2018.

CARLA VERENA DO NASCIMENTO SOUSA
Pregoeira responsável

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, GOVERNANÇA E GESTÃO
JOSUÉ DE SOUZA BARBOSA
Av. Borges de Medeiros, 1501 
Porto Alegre / RS / 90119-900

Gabinete do Secretário
JOSUÉ DE SOUZA BARBOSA

Av. Borges de Medeiros, 1501 - 21º andar
Porto Alegre / RS / 90119-900

Convênios
Protocolo: 2018000170638

SÚMULA DE TERMO ADITIVO
6° Termo Aditivo ao Convênio n.º 001/2015 celebrado em 30.11.2015; PARTES: Estado do Rio Grande do Sul, por intermédio da
Secretaria de Planejamento, Governança e Gestão, a Qualidade RS - PGQP e o Movimento Brasil Competitivo - MBC.; OBJETO:
prorrogação do prazo de vigência do Convênio por 58 (cinquenta e oito) dias, a contar de 1º de novembro de 2018 até 28 de
dezembro de 2018; Processo n.º 270803/15-7. Porto Alegre, 31 de outubro de 2018.
Departamento Administrativo/SPGG.

Porto Alegre, Quinta-feira, 1 de Novembro de 2018 26Diário Oficial


